

Planowane jest dofinansowanie z Programu:  
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 Priorytet: 4 Fundusze Europejskie na rzecz spójności i  
dostępności komunikacyjnej regionu Działanie: 4.3 Infrastruktura drogowa

ZDW.N4.363.05.2024

Bydgoszcz, dnia 18.11.2024 r.

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot. postępowania: **Modernizacja dróg wojewódzkich w zakresie wyeliminowania miejsc niebezpiecznych – poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego – część I - Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 534 poprzez budowę ronda przy ul. Piłsudskiego, Sokołowskiej i Szosy Rypińskiej w m. Golub – Dobrzyń.**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1.** Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego o uziarnieniu 0/22 zgodnie ze wskazaną w projekcie grubością oraz wymaganą kategorią ruchu. Dla projektowanej grubości 10 cm, uziarnienie 0/22 spełnia wymóg WT-2 2016 mówiący że przy doborze rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej do układu warstw konstrukcyjnych należy zachować zasadę mówiącą, że grubość warstwy musi być co najmniej dwuipółkrotnie większa od wymiaru D kruszywa danej mieszanki ( $h \geq 2,5xD$ ).

**Odpowiedz:**

**Zamawiający nie dopuszcza wykonania warstwy podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego z mieszanki AC22P**

**Pytanie 2.** Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego z wykorzystaniem asfaltu 35/50 zgodnie ze wskazanymi w SST wymaganiami.

**Odpowiedz:**

**Zamawiający dopuszcza zastosowanie asfaltu 35/50 do projektowania i wykonania mieszanki AC16P na warstwę podbudowy zasadniczej.**

**Pytanie 3.** Prosimy o wskazanie drzew do wycinki oraz określenie średnic. W kosztorysie jest wskazane 14 szt. do wycięcia.

**Odpowiedz:**

**Miejsca do wycinek drzew oznaczone są na rysunku 1.3 branży drogowej, a opis czynności do wykonania (do adaptacji/ do usunięcia) zawarty jest w punkcie 4.9 opisu technicznego branży drogowej.**

**Do usunięcia przeznaczone jest 14 drzew: jarząb pospolity o obwodzie 93cm (nr 3 w tabeli inwentaryzacji punktu 4.9 opisu technicznego i rysunku 1.3 branży drogowej), żywotnik olbrzymi o obwodzie 10cm (nr 6), śliwa ałycza o obwodzie 15cm (nr 8), klon jesionolistny – 5szt. o obwodzie 14cm (nr 9), Lilak Pospolity o obwodzie 7cm (nr 10), Cyprysik Lawsona o obwodzie 12cm oraz żywotnik zachodni o obwodzie 20cm (nr 18), żywotnik zachodni o obwodzie 15cm oraz Trzmielina Fortune'a o obwodzie 15cm (nr 19), klon pospolity – samosiejka o obwodzie 4cm (nr 20).**

**Pytanie 4.** Prosimy o potwierdzenie, że pozycje nr 13 i 14 kosztorysu drogowego dotyczą tej samej ilości i że łącznie do rozebrania jest grubość 35cm podbudowy z kruszywa.

**Odpowiedz:**

*pozycje nr 13 i 14 kosztorysu ofertowego dotyczą tej samej powierzchni. W związku z czym Zamawiający potwierdza, że do rozbiórki jest łącznie 35cm podbudowy z kruszywa (15cm nad kostką jako podbudowa pod warstwy bitumiczne i 20 cm jako podbudowa pod kostką kamienną).*

**Pytanie 5.** W nawiązaniu §3 projektowanych postanowień umownych (wskazującego na wynagrodzenie kosztorysowe za wykonany przedmiot umowy) oraz koniecznością załączenia kosztorysów na etapie składania oferty zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający wymaga złożenia kosztorysów szczegółowych (zawierających m.in. KNR, kalkulacja indywidualna, analogia, tabela elementów scalonych itp.)?

**Odpowiedz:**

*Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca na etapie składania oferty dołączał kosztorysy szczegółowe. Wykonawca złoży kosztorys ofertowy, którego wzór załączony jest do niniejszego postępowania przetargowego.*

**Pytanie 6.** W nawiązaniu do §11 ust. 4 projektowanych postanowień umownych prosimy o zmianę terminu na wniesieniu wad Zamawiającego wobec umowy podwykonawczej z 14 dni na 7 dni. Zgoda Zamawiającego na przedstawioną propozycję umowy z Podwykonawcą jest warunkiem koniecznym do możliwości wprowadzenia oraz rozpoczęcia prac przez Podwykonawcę. Skrócony termin akceptacji umowy przez Zamawiającego do 7 dni spowoduje możliwość szybszego podpisania umowy podwykonawczej, rozpoczęcia prac jak również płynniejszej realizacji przez Podwykonawców zadań.

**Odpowiedz:**

*Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych – Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Zapisy umowy w tym zakresie są jasne i zrozumiałe dla Wykonawcy i nie wymagają wyjaśnienia. Zamawiający przejrzysto określił zapis umowy, z treści pytania nie wynika kwestia wymagająca wyjaśnienia, a jedynie próba negocjacji zapisów umowy.*

**Pytanie 7.** W projekcie wykonawczym TOM V.2.2 Projekt branży sanitarnej – przebudowa wodociągów, w części opisowej w pkt. 3.3. zaznaczono, że „Przebudowa sieci wodociągowej musi być wykonana bez przerw w dostawie wody do odbiorców. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania obejść tymczasowych, jeżeli będzie taka konieczność do zapewnienia ciągłości dostawy wody”.

W związku z tym, iż wykonanie tymczasowej sieci wodociągowej jest skomplikowane, a zakres ilościowy materiałów potrzebnych do wykonania sieci tymczasowej jest porównywalny z ilością materiałów potrzebnych do wykonania sieci docelowej, prosimy o udostępnienie:

- a) Projektu tymczasowego zaopatrzenia w wodę
- b) Schematów wykonania sieci tymczasowej

**Odpowiedz:**

*Konieczność zapewnienia ciągłości dostaw wody nie jest ujęta w uzgodnieniu z gestorem sieci. Dlatego też Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy zapewnienia ciągłości dostaw wody. Wykonawca natomiast doloży wszelkich starań by przerwy w dostawach wody na czas przelączania nowych układów sieci wodociągowej były jak najmniej uciążliwe dla odbiorców.*

**Pytanie 8.** W nawiązaniu do powyższego pytania proszę o doprecyzowanie:

- a) W jaki sposób należy układać rurociągi tzn. czy na poziomie terenu, czy w wykopie?
- b) Jaki materiał należy zastosować dla rurociągów oraz jaki rodzaj armatury do wykonania sieci tymczasowej?

- c) Czy przygotowanie rurociągów sieci tymczasowej należy wykonać wg. procedury przydatności do picia (czy odcinki należy przepłukać, poddać dezynfekcji oraz wykonać badania bakteriologiczne i fizykochemiczne)?
- d) Czy na czas przepięt istnieje konieczność dodatkowo zabezpieczyć czystą wodę wodociągową do celów pitnych poprzez podstawienie beczkowitzu?
- e) Czy Wykonawca robót winien zabezpieczyć całodobowy nadzór nad siecią tymczasową, aby nie dopuścić do prób skażenia wody przez osoby postronne.

**Odpowiedz:**

***Zamawiający nie będzie wymagał wykonania sieci tymczasowej (patrz odpowiedź na pytanie nr 7).***

**Pytanie 9.** Proszę określić, gdzie przewidziano zrzut wody z przeprowadzanych prób szczelności, prób ciśnieniowych oraz płukań rurociągów.

**Odpowiedz:**

***Odprowadzenie wody z prób szczelności należy uzgodnić z zarządcą sieci kanalizacji deszczowej we własnym zakresie lub odprowadzić za pomocą wozu asenizacyjnego.***

**Pytanie 10.** W związku z zamieszczeniem przez Zamawiającego zamiennego kosztorysu ofertowego w dniu 23.10.2024 proszę o informację czy Wykonawcy mają złożyć ofertę z w/w kosztorysem? Czy nadal obowiązuje wymów zamieszczenia poszczególnych kosztorysów nr 2.1-2.7 zgodnie z zapisem SWZ, który nie został zmieniony.

**Odpowiedz:**

***Obowiązuje kosztorys zamienny zamieszczony w dniu 18.11.2024r.***

**Pytanie 11.** Dotyczy branży drogowej: W ramach zadania Wykonawca ma dokonać wyniesienia i stabilizacji granic pasa drogowego – poz. 2 KO. Czy pozycja ta dotyczy jedynie wkopania słupków granicznych pasa drogowego? Zwracamy się z prośbą o podanie ile sztuk słupków należy wkopać.

**Odpowiedz:**

***Prace polegające na wyniesieniu i stabilizacji granic pasa drogowego należy wykonać zgodnie z wymaganiami określonymi w STWiORB D.01.01.01B. Należy wykonać wyniesienie około 35 punktów granicznych działek w obrębie pasa drogowego objętego inwestycją.***

**Pytanie 12.** Dotyczy odtworzenia nawierzchni w ul. Mazowieckiej – poz. kosztorysu od nr 61 do nr 66 nie zawierają wykonania warstwy ścieralnej. Proszę o wskazanie w których pozycjach kosztorysu należy uwzględnić wycenę tego elementu lub o uzupełnienie tabeli kosztorysu.

**Odpowiedz:**

***Zamawiający informuje, że wykonanie warstwy ścieralnej w ul. Mazowieckiej uwzględnione zostało w pozycjach 46-47 kosztorysu ofertowego.***

**Pytanie 13.** Prosimy o potwierdzenie, że w ramach niniejszej inwestycji studnie o oznaczeniach D1 oraz D10 mają zostać wymienione na nowe .

**Odpowiedz:**

***Zamawiający potwierdza, że studnie D1 oraz D10 należy wymienić na nowe.***

**Pytanie 14.** Prosimy o potwierdzenie, że przypadku wymiany studni na nowe, istniejące przykanaliki do studni D1 oraz D10 mają zostać włączone do nowych studni.

**Odpowiedz:**

***Zamawiający potwierdza, że istniejące przykanaliki należy połączyć z nowymi studniami D1 oraz D10.***

***W przypadku uszkodzenia przykanalików podczas prowadzenia prac, uszkodzone odcinki należy wymienić na nowe.***

**Pytanie 15.** Wykonawca zwraca się z prośbą o zamieszczenie dokumentacji geotechnicznej, na którą powołuje się projektant w dokumentacji.

**Odpowiedz:**

***Zamawiający zamieszcza dokumentację geotechniczną wraz z opinią geotechniczną.***

**Pytanie 16.** Dotyczy rozdziału III SWZ oraz załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z punktem VIII rozdziału III SWZ „Zamawiający nie wymaga przed złożeniem oferty przeprowadzenia wizji lokalnej”. Proszę wobec tego o wyjaśnienie, dlaczego w ust. 2 rozdziału IX „SPOSÓB WYCENY” OPZ zawarto zdanie „Wykonawca oświadcza, że w celu prawidłowej wyceny robót zapoznał się z terenem placu budowy”.

**Odpowiedz:**

***Pojęcie wizji lokalnej nie jest tożsame z zapoznaniem z terenem placu budowy.***

***Wykonawca ma obowiązek zapoznania się terenem placu budowy w celu prawidłowej wyceny robót.***

**Pytanie 17.** Dotyczy § 1 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ i pkt 1.6. SST D-M.00.00.00, stanowiącej część załącznika nr 5 do SWZ. Proszę o wyjaśnienie które z ww. postanowień będą stosowane w razie sprzeczności między dokumentacją projektową a SST – § 1 ust. 4 wzoru umowy, który wskazuje, że wykonawca ma m.in. w takim przypadku wystąpić do zamawiającego, czy ww. SST, która wskazuje, że wykonawca ma się w takim przypadku zwrócić do projektanta (za pośrednictwem Inżyniera)?

**Odpowiedz:**

***W przypadku rozbieżności między zapisami STWiORB a dokumentacją projektową zastosowanie będą miały zapisy wzoru umowy.***

**Pytanie 18.** Dotyczy § 1 ust. 8 załącznika nr 3 do SWZ i pkt 8.3a SST D-M.00.00.00, stanowiącej część załącznika nr 5 do SWZ: Proszę o wyjaśnienie czy wykonawca ma wystąpić o pozwolenie na użytkowanie i je uzyskać (tak w ww. SST) czy jedynie skompletować dokumenty niezbędne do wystąpienia przez zamawiającego z wnioskiem o ww. pozwolenie?

**Odpowiedz:**

***Wykonawca zobowiązany jest przygotować wniosek o pozwolenie na użytkowanie wraz z wszelkimi, wymaganymi załącznikami i przekazać go Zamawiającemu. Zamawiający po weryfikacji przekazanych dokumentów składa wniosek o pozwolenie na użytkowanie.***

**Pytanie 19.** Dotyczy § 3 ust. 3 załącznika nr 3 do SWZ i pkt 1.6., 1.6.1., 9.1. i 9.11.-9.13. SST D-M.00.00.00, stanowiącej część załącznika nr 5 do SWZ: proszę o podanie minimalnych wymagań dot. ubezpieczenia, które ma posiadać wykonawca.

**Odpowiedz:**

***Zamawiający nie określa minimalnych wymagań.***

**Pytanie 20.** Dotyczy § 4 ust. 3-4, § 6 ust. 2 pkt 7 i § 19 ust. 6 załącznika nr 3 do SWZ: proszę o podanie terminu na dokonanie odbioru częściowego albo odmowę jego dokonania oraz wskazać od kiedy biegnie ten termin. Wykonawca wskazuje w tym kontekście, że pkt 8.3. „Odbiór częściowy” SST D-M.00.00.00 mówi jedynie, że „odbioru częściowego robót dokonuje się wg zasad jak przy odbiorze końcowym robót”, co – wobec braku określenia w SWZ i załącznikach do SWZ terminu na dokonanie albo odmowę dokonania odbioru końcowego – niczego nie wyjaśnia.

**Odpowiedz:**

***Zgodnie z §6 ust 1 pkt 2) załącznika nr 3 do SWZ Zamawiający wyznaczy datę odbioru robót nie przekraczającą 14 dni od dnia powiadomienia Zamawiającego przez Wykonawcę o gotowości do***

*odbioru oraz po zweryfikowaniu i zaakceptowaniu kompletnej dokumentacji odbiorowej przez Wykonawcę usługi nadzoru. Termin 14 dni dotyczy zarówno odbioru częściowego, jak i odbioru końcowego i technicznego.*

**Pytanie 21.** Dotyczy § 6 ust. 1 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ: proszę wymienić „niezbędne dokumenty”, których przekazanie przez wykonawcę jest warunkiem przekazania terenu budowy przez zamawiającego, albo wskazać gdzie w SWZ i załącznikach do SWZ wymieniono te dokumenty.

**Odpowiedz:**

**Wykonawca dostarczy niezbędne dokumenty, o których mowa w §6 ust 2 pkt 2) umowy oraz oświadczenie Kierownika budowy o przyjęciu obowiązków.**

**Pytanie 22.** Dotyczy § 6 ust. 2 pkt 8 załącznika nr 3 do SWZ: czy wykonawca poniesie koszty badań arbitrażowych w każdym przypadku, tj. także wówczas, gdy – przy rozbieżności badań wykonawcy i zamawiającego – potwierdzą one wyniki badań wykonawcy? Zwyczajowo koszty badań arbitrażowych obciążają tę stronę, której wyniki badań nie zostały potwierdzone przez arbitraż.

**Odpowiedz:**

**Zamawiający potwierdza, że koszt przeprowadzenia badań arbitrażowych spoczywa na Wykonawcy niezależnie od ich wyniku.**

**Pytanie 23.** Dotyczy § 6 ust. 2 pkt 8 załącznika nr 3 do SWZ i załącznika nr 5 do SWZ. Czy wykonawca będzie obciążony kosztami badań zamawiającego „w przypadku stwierdzenia, że materiały bądź roboty nie są zgodne z wymaganiami STWiORB oraz odpowiednimi normami i aprobatami” (tak rozdział IV ust. 5 OPZ) także w przypadku, gdy przeprowadzone następnie badania arbitrażowe (przewidziane w § 6 ust. 2 pkt 8 załącznika nr 3 do SWZ) wykażą, że prawidłowe były wyniki badań wykonawcy, a nie ww. wyniki badań zamawiającego?

**Odpowiedz:**

**Zamawiający informuje, że Wykonawca nie będzie obciążany kosztami wykonania badań zleconych przez Zamawiającego.**

**Pytanie 24.** Dotyczy § 6 ust. 2 pkt 13 załącznika nr 3 do SWZ: proszę o podanie terminu na dokonanie odbioru końcowego albo odmowę jego dokonania oraz wskazać od kiedy będzie ten termin. Wykonawca wskazuje w tym kontekście, że pkt 8.4.1. „Zasady odbioru końcowego robót” SST D-M.00.00.00 stanowi, że „Odbiór końcowy robót nastąpi w terminie ustalonym w dokumentach umowy, licząc od dnia potwierdzenia przez Inżyniera zakończenia robót i przyjęcia dokumentów, o których mowa w punkcie 8.4.2.” – tymczasem „dokumenty umowy” nie podają terminu dokonania tego odbioru, a dzień potwierdzenia przez Inżyniera przyjęcia dokumentów, o których mowa w punkcie 8.4.2. ww. SST wydaje się być bez znaczenia, bowiem § 7 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ stwierdza, że „szczegółowe wymagania odnośnie dokumentów wymaganych do odbioru zawiera OPZ”, nie zaś SST.

**Odpowiedz:**

**Patrz odpowiedź na pytanie nr 20.**

**Pytanie 25.** Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ i pkt 8.2. SST D-M.00.00.00, stanowiącej część załącznika nr 5 do SWZ. Proszę o wyjaśnienie który termin na dokonanie odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu będzie miał zastosowanie: 3 dni robocze (tak we wzorze umowy) czy 3 dni kalendarzowe (tak w SST) od zgłoszenia gotowości wpisem do dziennika budowy? Czy ww. odbioru będzie dokonywać zamawiający (tak we wzorze umowy) czy Inżynier (tak w SST)?

**Odpowiedz:**

***Właściwy termin na dokonanie odbioru robót zanikających i ulegających zakryciu to 3 dni robocze od daty wpisu do dziennika budowy. Odbioru dokonuje Zamawiający, który może być reprezentowany w tej czynności przez właściwego inspektora nadzoru.***

**Pytanie 26.** Dotyczy § 7 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ: czy skoro przepis ten stanowi, że „szczegółowe wymagania odnośnie dokumentów wymaganych do odbioru zawiera OPZ” (analogiczne znaczenie ma § 6 ust. 2 pkt 7 załącznika nr 3 do SWZ), to wymagania dot. dokumentów do odbioru wynikające z SST (w szczególności określone w bardzo obszernym punkcie 8.4.2. „Dokumenty do odbioru końcowego” SST D-M.00.00.00) nie będą miały zastosowania? Jeśli nie – proszę o wskazanie w jakim zakresie stosowane będą – obok wymagań z OPZ – wymagania z SST.

**Odpowiedz:**

***Zgodnie z OPZ (Zamawiający zamieszcza zamienny OPZ).***

**Pytanie 27.** Dotyczy § 17 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ i załącznika nr 5 do SWZ: czy wykonawca ma zapewnić dozór (nadzór) przyrodniczy nad robotami (por. ust. 4 rozdziału IX „SPOSÓB WYCENY” OPZ)? Jeśli tak – proszę opisać ww. dozór w sposób pozwalający na jego wycenę i uwzględnienie jego kosztów w cenie oferty.

**Odpowiedz:**

***Wykonawca zapewni prowadzenie nadzoru przyrodniczego dla drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki w zakresie niezbędnym do określenia możliwości przeprowadzenia wymaganych prac – zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wszelkie koszty związane z prowadzeniem nadzoru przyrodniczego Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w kosztach pośrednich.***

**Pytanie 28.** Dotyczy § 17 ust. 4 załącznika nr 3 do SWZ: czy wykonawca jest zobowiązany do opracowania raportu środowiskowego, raportu archeologicznego i raportu stanu osnowy geodezyjnej, o których mowa w tym przepisie, a jeśli tak – w jakim zakresie i terminie?

**Odpowiedz:**

***Zamawiający nie będzie wymagał wykonania raportu środowiskowego, archeologicznego i stanu osnowy geodezyjnej.***

**Pytanie 29.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Czy opracowanie i wdrożenie „programu monitoringu i zabezpieczenia ludzi, środowiska i obiektów budowlanych”, o którym mowa w akapicie czwartym punktu 1.6. SST D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne”, jest obowiązkowe? Ww. program ma obejmować nie tylko okres robót, ale także okres gwarancyjny, przez co jego koszty mogą być znaczące. Jeśli opracowanie i wdrożenie ww. programu nie jest obowiązkowe – czy wykonawca musi opracować „ekspertyzę (dokumentację) techniczną oceniającą i dokumentującą istniejący stan techniczny budynków i budowli zlokalizowanych w obszarze oddziaływania budowy”, o której mowa w akapicie piątym punktu 1.6. SST D-M.00.00.00?

**Odpowiedz:**

***Zamawiający nie będzie wymagał opracowania i wdrożenia programu monitoringu i zabezpieczenia ludzi, środowiska i obiektów budowlanych, lecz Wykonawca opracuje zgodnie z zapisami OPZ Rozdział VI pkt 5 inwentaryzację pierwotną budynków na zewnątrz i wewnątrz wraz z opisem i zdjęciami przed rozpoczęciem robót budowlanych.***

**Pytanie 30.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z pkt 1.6 SST D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” wykonawca ma dokonać „inventaryzacji pozostałych elementów zagospodarowania terenu mogących kolidować z inwestycją” – chodzi przy tym także o „nieujęte w dokumentacji sieci uzbrojenia terenu”, które wykonawca wykryje przekopami kontrolnymi; wykonawca ma ponadto „zabezpieczyć, przebudować lub usunąć” napotkane elementy kolidujące z inwestycją, przy czym „wszystkie koszty związane z przekopami oraz zabezpieczeniem, przebudową i usunięciem napotkanych elementów zagospodarowania terenu obciążają Wykonawcę i powinny zostać ujęte w cenie kontraktowej”. Proszę wyjaśnić jak wykonawca ma „ująć w cenie kontraktowej” ww. koszty, skoro ich wysokość będzie możliwa do ustalenia najwcześniej po ujawnieniu ww. kolizji i określeniu sposobu ich likwidacji, a zatem już po złożeniu oferty i zawarciu umowy.

**Odpowiedz:**

*Postępowanie w przypadku napotkania kolizji z sieciami nie ujętymi w dokumentacji projektowej będzie prowadzone zgodnie z zapisami wzoru umowy wraz z załącznikami. Po stronie Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek sporządzenia, uzgodnienia i uzyskania ewentualnych, koniecznych decyzji administracyjnych dotyczących dokumentacji projektowej na usunięcie kolizji.*

**Pytanie 31.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z pkt 1.6 SST D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty koszt demontażu i ponownego montażu „reklam kolidujących z inwestycją”. Proszę wyjaśnić, czy wykonanie przedmiotu zamówienia będzie wymagało demontażu jakichkolwiek reklam, które wykonawca będzie zobowiązany ponownie zamontować, a jeśli tak – podać koszt ww. czynności, który wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty.

**Odpowiedz:**

*Wycena robót należy do obowiązku Wykonawcy. Koszt usunięcia (wraz z utylizacją) lub ewentualnego ponownego ustawienia reklam Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w kosztach pośrednich. Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się z terenem budowy.*

**Pytanie 32.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z pkt 1.6 SST D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty koszty prac związanych z doprowadzeniem podłoża do wymaganej nośności (por. fragment „W razie konieczności istniejące podłoże należy doziarnić i dogęścić w celu uzyskania wymaganych parametrów, a przy braku takiej możliwości wykonać stabilizację spoiwem lub wymienić grunty nienośne”). Czy powyższe dotyczy wyłącznie sytuacji, w której wykonawca nie zabezpieczył podłoża przed nawilgoceniem i uplastycznieniem gruntów rodzimych? Jeśli nie – proszę o podanie wysokości kosztów prac związanych z doprowadzeniem podłoża do wymaganej nośności, które wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty, względnie wyczerpująco opisać te prace, podając ich zakres oraz sposób i miejsce wykonania.

**Odpowiedz:**

*Dotyczy to tylko przypadku, gdy Wykonawca poprzez swoje zaniedbania doprowadzi do zniszczenia robót ziemnych, w tym doprowadzi do złego stanu podłoże gruntowe, które, aby doprowadzić do należytego stanu będzie wymagało przeprowadzenia dodatkowych zabiegów (wymiana gruntów, dogęszczenie, doziarnienie, stabilizację spoiwami hydraulicznymi i inne), to Wykonawca zabiegi te przeprowadzi własnym staraniem i na własny koszt, środkami i technologią zaakceptowanymi przez Inspektora nadzoru. W innym przypadku postępowanie będzie prowadzone zgodnie z zapisami §3 umowy wraz z załącznikami.*

**Pytanie 33.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z pkt 1.6 SST D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” wszystkie niezainwentaryzowane drenaże „kolidujące z inwestycją, powinny zostać przejęte w

projektowany lub istniejący system odwodnienia, przy zastosowaniu niezbędnych umocnień wylotów do rowów lub połączeń z kanalizacją deszczową lub drenażami”, przy czym „wszystkie prace związane z przejęciem drenaży wraz z kosztem materiałów, obciążają Wykonawcę Robót i powinny zostać ujęte w cenie kontraktowej”. Proszę o wyjaśnienie jak wykonawca ma „ująć w cenie kontraktowej” ww. koszty, skoro ich wysokość będzie możliwa do ustalenia najwcześniej po ujawnieniu ww. kolizji i określeniu sposobu ich likwidacji, a zatem już po złożeniu oferty i zawarciu umowy.

**Odpowiedz:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 30.*

**Pytanie 34.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z pkt 1.6 SST D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” wykonawca „ponosi odpowiedzialność za (...) weryfikację miejsc dowiązań do stanu istniejącego” oraz „ma obowiązek zweryfikowania miejsc dowiązań do stanu istniejącego poprzez wykonanie kontrolnego pomiaru geodezyjnego”. Powyższe dotyczy m.in. „lokalizacji krawężników i krawędzi jezdni na dowiązaniach, istniejących zrzutów wód, rowów i cieków, elementów uzbrojenia terenu oraz innych elementów zaprojektowanych w ramach przyległych inwestycji”. Pkt 1.6. ww. SST zobowiązuje przy tym wykonawcę do „nawiązania do stanu istniejącego, z uwzględnieniem zastanego stanu na budowie”; zastrzeżono przy tym, że „zmiana lokalizacji dowiązań powinna zostać ujęta w cenie kontraktowej i nie będzie stanowić podstawy do roszczenia o roboty dodatkowe”. Proszę o wyjaśnienie jak wykonawca ma „ująć w cenie kontraktowej” ww. koszty, skoro ich wysokość będzie możliwa do ustalenia najwcześniej po przeprowadzeniu ww. kontrolnego pomiaru geodezyjnego i ustalenia „stanu zastanego na budowie”, a zatem już po złożeniu oferty i zawarciu umowy.

**Odpowiedz:**

*Zamawiający nie przewiduje konieczności zmiany lokalizacji dowiązań do stanu istniejącego. Niemniej jednak, gdyby taka konieczność zaszła, to Wykonawcy przysługują prawa określone w umowie wraz załącznikami.*

**Pytanie 35.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. SST D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” w punkcie 1.6.1. zobowiązuje wykonawcę do przekazania zamawiającemu „planu płatności”. Czy zamawiający rzeczywiście będzie wymagał takiego dokumentu? Wątpliwości wykonawcy w tym zakresie wynikają przede wszystkim ze stosunkowo krótkiego okresu wykonania zamówienia i jeszcze krótszego terminu na wykonanie robót (5 miesięcy wg § 2 ust. 5 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ).

**Odpowiedz:**

*Zamawiający nie będzie wymagał sporządzenia i przekazania planu płatności.*

**Pytanie 36.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. SST D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” w punkcie 1.6.2.1. stwierdza, że zamawiający przekaze wykonawcy m.in. projekt tymczasowej organizacji ruchu (z punktu 1.6.2.2. ww. SST wynika natomiast, że wykonawca ma jedynie aktualizować otrzymany projekt TOR „w szczególności w przypadku, gdy harmonogram realizacji robót przedstawiony przez Wykonawcę robót będzie wymagał zmiany tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót zawartej w Dokumentacji Projektowej”) – tymczasem z ust. 1 rozdziału II oraz ust. 1 rozdziału III OPZ wynika, że ww. projekt ma opracować wykonawca. Proszę wyjaśnić tę sprzeczność.

**Odpowiedz:**

*Zgodnie z zapisami OPZ Rozdział II pkt. 1. Wykonawca zobowiązany jest do opracowania czasowej organizacji ruchu wraz ze wszelkimi niezbędnymi opiniami, uzgodnieniami oraz zatwierdzeniem przez Organ zarządzający ruchem.*



***Na taką okoliczność Wykonawca będzie mógł wykorzystać projekt czasowej organizacji ruchu dołączony do postępowania przetargowego, którego termin wdrożenia upłynął. Koszty z tym związane oraz z wdrożeniem i utrzymaniem oznakowania Wykonawca uwzględni w ofercie.***

**Pytanie 37.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. SST D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” w punkcie 1.6.2.2. stwierdza, że wykonawca winien przekazać do zatwierdzenia każde opracowanie projektowe (z obszernej listy dokumentacji, którą ma przygotować wykonawca) „na 4 tygodnie przed rozpoczęciem odpowiednich robót”. Wykonawca wskazuje, że powyższy termin wydaje się nie brać pod uwagę, że termin na realizację robót wynosi zaledwie 5 miesięcy od zawarcia umowy (por. § 2 ust. 5 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ); wykonawca wnosi o skrócenie ww. czterotygodniowego terminu do 7 dni.

**Odpowiedz:**

***Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu przekazania do zatwierdzenia dokumentacji technologicznych opracowywanych przez Wykonawcę do 5 dni roboczych.***

**Pytanie 38.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. SST D-M.00.00.00 „Wymagania ogólne” w punkcie 8.4.1. „Zasady odbioru końcowego robót” akapity od szóstego do dziewiątego włącznie dotyczą odbioru częściowego robót branży sanitarnej. Wykonawca wnosi o korektę ww. SST w tym zakresie względnie wyjaśnienie jak należy rozumieć powyższy fragment tej SST.

**Odpowiedz:**

***Przywołany fragment STWiORB D-M.00.00.00 pkt 8.4.1 – akapity 6-9 dotyczą odbioru końcowego branży sanitarnej i tak należy je rozumieć.***

**Pytanie 39.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Proszę o podanie długości okresu pielęgnacji trawników i zieleni drogowej oraz wskazać kiedy okres ten rozpoczyna bieg. Wykonawca wskazuje, że odpowiedzi w powyższym zakresie nie daje pkt 5.11. „Prace pielęgnacyjne w okresie gwarancyjnym” SST D.09.01.01 „Zieleń drogowa”, z którego nie wynika, czy pielęgnacja ma trwać przez cały okres gwarancji (co w odniesieniu do drzew i krzewów oznacza 60 miesięcy), czy tylko przez jeden sezon wegetacyjny.

**Odpowiedz:**

***Okres gwarancji i pielęgnacji nasadzeń jest jednoznaczny z okresem gwarancji na całe zadanie. Okres gwarancji i pielęgnacji terenów obsianych trawą to jeden rok od dnia odbioru końcowego inwestycji.***

**Pytanie 40.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Czy zamawiający potwierdza, że – jak podano w pkt 5.11. „Prace pielęgnacyjne w okresie gwarancyjnym” SST D.09.01.01 „Zieleń drogowa” – zabiegi pielęgnacyjne należy wykonywać „przynajmniej raz w tygodniu”? Wykonawca wskazuje, że taka częstotliwość zabiegów pielęgnacyjnych sprawi, że koszty wykonania trawników i zieleni drogowej będą bardzo wysokie – i będą złożone niemal w całości z kosztów cotygodniowej pielęgnacji.

**Odpowiedz:**

***Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia pielęgnacji wykonanej zieleni z częstotliwością i w sposób zapewniający prawidłowy wzrost i kondycję posadzonych roślin oraz wykonanych trawników.***

***Zamawiający zamieszcza skorygowany OPZ, gdzie wprowadzono warunki pielęgnacji zieleni w rozdziale XI***

**Pytanie 41.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Czy wykonawca będzie zobowiązany do przygotowania „operatu pielęgnacyjnego”, o którym mowa w pkt 1.4.25. SST D.09.01.01 „Zieleń drogowa”?

**Odpowiedz:**

**Zamawiający nie będzie wymagał opracowania i doręczenia operatu pielęgnacyjnego.**

**Pytanie 42.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Czy fotorejestracja stanu istniejącego na budowie może zostać wykonana za pomocą jednego urządzenia? Wykonawcy chodzi o wyjaśnienie – wobec stosunkowo krótkiego opisu fotorejestracji – czy zamawiający wymaga, aby dokonać jej w wysokim standardzie (np. z użyciem kilku urządzeń/kamer jednocześnie o określonej orientacji każda, o określonej wysokiej rozdzielczości zdjęcia bądź nagrania, z pomiarem lokalizacji zdjęć etc.), który zapewnić może tylko zlecenie fotorejestracji wyspecjalizowanemu podwykonawcy, czy też wykonawca może założyć, że przeprowadzi fotorejestrację we własnym zakresie, w tym bez konieczności użycia urządzeń/kamer, których aktualnie nie posiada.

**Odpowiedz:**

**Zamawiający informuje, że fotorejestracja stanu istniejącego na budowie może zostać wykonana za pomocą jednego urządzenia. Zamawiający nie wymaga, aby dokonać jej w wysokim standardzie. Nie mniej jednak wykonane zdjęcia muszą być ostre i wyraźne. Wykonana fotorejestracja podlega zatwierdzeniu przez Kierownika projektu.**

**Pytanie 43.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z rozdziałem VI OPZ wykonawca „jest zobowiązany do dbania o nie ujęte w dokumentacji projektowej, odkryte w trakcie realizacji, sieci drenarskie oraz do ich przebudowy”. Proszę o potwierdzenie, że przebudowa jw. będzie podlegała zapłacie na zasadzie opisanej w § 3 ust. 8 załącznika nr 3 do SWZ; w razie braku potwierdzenia proszę wskazać ustawową podstawę zobowiązania wykonawcy do realizacji ww. robót bez wynagrodzenia.

**Odpowiedz:**

**Patrz odpowiedź na pytanie nr 30.**

**Pytanie 44.** Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ. Zgodnie z ust. 3 rozdziału IX „SPOSÓB WYCENY” OPZ wykonawca powinien uwzględnić w cenach jednostkowych m.in. „konieczność wymiany gruntów”. Proszę wobec powyższego wskazać pozycje kosztorysowe, w których należy uwzględnić koszty wymiany gruntu, oraz podać wysokość tych kosztów dla każdej pozycji, albo wyczerpująco opisać wymianę gruntów, w tym wskazać miejsce jej wykonania i podać objętość gruntu podlegającego wymianie.

**Odpowiedz:**

**W przypadku, gdy Wykonawca poprzez swoje zaniedbania doprowadzi do zniszczenia robót ziemnych, w tym doprowadzi do złego stanu podłoże gruntowe, które, aby doprowadzić do należytego stanu będzie wymagało przeprowadzenia dodatkowych zabiegów (wymiana gruntów, dogęszczenie, doziarnienie, stabilizację spoiwami hydraulicznymi i inne), to Wykonawca zabiegi te przeprowadzi własnym staraniem i na własny koszt, środkami i technologią zaakceptowanymi przez Inspektora nadzoru. W innym przypadku postępowanie będzie prowadzone zgodnie z zapisami umowy wraz z załącznikami.**

**Pytanie 45.** Dotyczy D.04.07.01A. W STWIORB w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę podbudowy z AC 16 P przy użyciu asfaltu modyfikowanego PMB 25/55-60 dla kategorii ruchu KR 3-4. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowania asfaltu drogowego 35/50 do projektowanej mieszanki na warstwę podbudowy z AC 16 P dla KR 3-4.

Asfalt drogowy 35/50 jest typowym lepiszczem stosowanym do mieszanek na warstwy podbudowy zgodnie z dokumentem technicznym WT-2 2014 przywołanym w STWIORB w pkt. 10.3.

**Odpowiedz:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie asfaltu 35/50 do projektowania i wykonania mieszanki AC16P KR3-4 na warstwę podbudowy zasadniczej.**

**Pytanie 46.** W dokumentacji przetargowej wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę podbudowy z AC 16 P dla kategorii ruchu KR 3-4. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość zastosowania mieszanki AC 22 P dla kategorii ruchu KR 3-4. Zróżnicowanie w uziarnieniu w stosunku do warstwy wiążącej/wyrównawczej z AC 16W pozwoli na uzyskanie znacznie lepszej szczepności międzywarstwowej, a tym samym nośności oraz trwałości zmęczeniowej konstrukcji nawierzchni. Za zastosowaniem mieszanki AC 22 P, KR 3-4 przemawia również projektowana grubość warstwy podbudowy 10 cm.

**Odpowiedz:**

**Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.**

**Pytanie 47.** Dotyczy D.05.03.05a W STWIORB w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę mineralno-asfaltową na warstwę ścieralną z AC 8 S dla kategorii ruchu KR 3-4 przy użyciu asfaltu drogowego 50/70. Prosimy o wyrażenie zgody na możliwość zastosowania do projektowanej mieszanki na warstwę ścieralną z AC 8 S dla kategorii ruchu KR 3-4 asfaltu modyfikowanego PMB 45/80-55 co jest zgodne z obowiązującymi wymaganiami WT-2 2014.

**Odpowiedz:**

**Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie asfaltu PMB 45/80-55 do projektowania i wykonania mieszanki na warstwę ścieralną AC8S.**

**Pytanie 48.** W związku z zapisem STWIORB\_drogowe - Wymagania ogólne : „Wykonawca jest zobowiązany do wydzielenia w ramach zaplecza odrębnego pomieszczenia dla Inżyniera” i brakiem szczegółów dotyczących wymagań w zakresie wielkości i ewentualnego wyposażenia przedmiotowego pomieszczenia prosimy o uzupełnienie danych niezbędnych do wyceny lub wykreślenie zapisu.

**Odpowiedz:**

**Zamawiający nie będzie wymagał wydzielenia odrębnego pomieszczenia dla Inżyniera w ramach zaplecza Wykonawcy.**

**Pytanie 49.** Prosimy o wyjaśnienie czy koszty nadzoru saperskiego należy uwzględnić w wycenie.

**Odpowiedz:**

**Na przedmiotowym zadaniu Zamawiający nie przewiduje konieczności prowadzenia nadzoru saperskiego.**

**W razie natrafienia w czasie prowadzenia prac na niewypały/niewybuchy Wykonawca zobowiązany jest postępować zgodnie z instrukcjami zawartymi w OPZ rozdział VI pkt 10, a uprawnienia jakie mu przysługują z tego tytułu opisuje wzór umowy w §18. W przypadku konieczności wykonania ratunkowych badań archeologicznych Wykonawca postąpi zgodnie z instrukcjami OPZ rozdział VI ust. 3, a uprawnienia jakie mu przysługują z tego tytułu opisuje wzór umowy w §18.**

**Pytanie 50.** Prosimy o wyjaśnienie czy koszty nadzoru środowiskowego należy uwzględnić w wycenie. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie.

**Odpowiedz:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 27.*

**Pytanie 51.** Prosimy o wyjaśnienie czy koszty ornitologa należy uwzględnić w wycenie.

**Odpowiedz:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 27.*

**Pytanie 52.** Prosimy o wyjaśnienie czy koszty brakarza należy uwzględnić w wycenie.

**Odpowiedz:**

*Zamawiający nie będzie wymagał wyceny brakarskiej.*

**Pytanie 53.** Dotyczy STWiORB\_drogowe: D.08.01.01 KRAWĘŻNIKI BETONOWE. W związku z zawyżonymi wymaganiami dotyczącymi nasiąkliwości krawężników (wartość średnia  $\leq 4\%$ ) prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje powszechnie stosowane prefabrykaty betonowe o nasiąkliwości  $\leq 5\%$  lub  $6\%$ .

**Odpowiedz:**

*Zamawiający akceptuje wszystkie materiały betonowe (kostka, krawężniki, obrzeża, oporniki, płytki), których parametr nasiąkliwości zgodnie z obowiązującymi normami jest nie wyższy niż  $6\%$ .*

**Pytanie 54.** Prosimy o wskazanie, które materiały z rozbiórki będą własnością Zamawiającego oraz wskazanie miejsca ich wywozu.

**Odpowiedz:**

*Własnością Zamawiającego pozostają elementy pochodzące z rozbiórki oznakowania pionowego, które należy odwieźć na teren Rejonu Dróg Wojewódzkich w Wąbrzeźnie, ul. 1-go maja 61. Pozostałe materiały nadające się do ponownego wbudowania pozostają własnością Wykonawcy, który zobligowany jest pomniejszyć wartość oferty o przewidywaną wartość materiałów rozbiórkowych.*

**Pytanie 55.** Prosimy o określenie wymagań dot. wykonania ogrodzenia tymczasowego, które należy uwzględnić w wycenie poz. kosztorysowej nr 12.

**Odpowiedz:**

*Ogrodzenie tymczasowe powinno spełniać minimalne wymagania STWiORB D.01.02.04 pkt 9.*

**Pytanie 56.** Prosimy o wyjaśnienie czy w kosztach rozbiórki nawierzchni z elementów betonowych należy uwzględnić koszty paletowania czy wycenić zgodnie z opisem pozycji „z odwozem i utylizacją”.

**Odpowiedz:**

*Elementy betonowe pochodzące z rozbiórki pozostaną własnością Wykonawcy, który zagospodaruje je we własnym zakresie.*

**Pytanie 57.** Prosimy o wyjaśnienie czy w kosztach rozbiórki krawężników i obrzeży betonowych należy uwzględnić koszty paletowania czy wycenić zgodnie z opisem pozycji „z odwozem i utylizacją”.

**Odpowiedz:**

*Patrz odpowiedź na pytanie nr 56.*

**Pytanie 58.** Prosimy o potwierdzenie iż odcinek próbny nie będzie wymagany. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie powierzchni, konstrukcji i miejsca wbudowania.

**Odpowiedz:**

*Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych, natomiast nie będzie stawiał przeszkód, gdyby Wykonawca chciał taki odcinek próbny wykonać.*

**Pytanie 59.** Prosimy o wyjaśnienie wielkości pojemników krzewów do nasadzeń.

**Odpowiedz:**

*Wszelkie parametry należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB D.09.01.01.*

**Pytanie 60.** Prosimy o wyjaśnienie czy nasadzenia krzewów mają być na agrowłóknieniu.

**Odpowiedz:**

*Zamawiający nie wymaga stosowania agrowłókniny do nasadzeń krzewów.*

**Pytanie 61.** Dotyczy robót rozbiórkowych i frezowania nawierzchni bitumicznej. Czy Zamawiający potwierdza iż zastosowany w opisie pozycji kosztorysowych zapis „Z odwozem i utylizacją” oznacza iż materiał z rozbiórek/ frezowania należy do wykonawcy i po jego stronie jest jego zagospodarowanie.

**Odpowiedz:**

*Zamawiający potwierdza, że destruk pochodzący z frezowania nawierzchni pozostaje własnością Wykonawcy, który zagospodaruje go we własnym zakresie.*

**Pytanie 62.** STWiORB D.07.01.01 OZNAKOWANIE POZIOME Opisuje w punkcie 2.6.4. Punktowe elementy odblaskowe. Prosimy o potwierdzenie iż nie wchodzi one w zakres wyceny.

**Odpowiedz:**

*Punktowe elementy odblaskowe nie są przewidziane do wykonania.*

**Pytanie 63.** Prosimy o potwierdzenie iż ilości kosztorysowe do wyceny należy przyjąć zgodnie z widoczną ilością (po zaokrągleniu) a nie ich rzeczywistą wartością w poszczególnej komórce Excel.

**Odpowiedz:**

*Ilości kosztorysowe należy przyjmować w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. Zamawiający zamieszcza zamienny kosztorys ofertowy.*

*Zamawiający dodatkowo zamieszcza skorygowany w §6 ust 2 pkt 2) wzór umowy.*

Termin składania i otwarcia ofert **nie ulega zmianie: 20.11.2024 r.**

godz. 09:45 – składanie ofert,

godz. 10:00 – otwarcie ofert.

Niniejsze pismo stanowi integralną część:

- 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;
- 2) Ogłoszenia o zamówieniu;



Fundusze Europejskie  
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Samorząd Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego

- 3) Zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia z dnia 24.10.2024 r. wraz z kosztorysem zamiennym;
- 4) Modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia z dnia 31.10.2024 r. i z dnia 14.11.2024 r.

Sporządziła:

Sylwia Piasecka – Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych  
tel.: 52 37 05 717  
email: [s.piasecka@zdw-bydgoszcz.pl](mailto:s.piasecka@zdw-bydgoszcz.pl)



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

ul. Dworcowa 80  
85-010 Bydgoszcz  
tel. 52-370-57-13  
fax 52-370-57-16